

**Solbjerg VVS-Service ApS**  
**Østergaardsvej 289, 8355 Solbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 27 23 06 95**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

---

**Bjørn Jauert**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Solbjerg VVS-Service ApS Østergaardsvej 289 8355 Solbjerg
	CVR-nr.: 27 23 06 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Jauert
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Søvind Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive VVS-virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.868 t.kr. mod 5.230 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.062 t.kr. mod 1.896 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.867.956</b>	<b>5.230.184</b>
1 Personaleomkostninger	-2.922.327	-2.567.752
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-185.375	-130.741
Andre driftsomkostninger	0	-27.353
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.760.254</b>	<b>2.504.338</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.680
Andre finansielle indtægter	312	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-112.701	-83.835
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.647.865</b>	<b>2.433.183</b>
Skat af årets resultat	-586.114	-537.116
<b>Årets resultat</b>	<b>2.061.751</b>	<b>1.896.067</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.061.751	1.896.067
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.061.751</b>	<b>1.896.067</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	414.904	600.279
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>414.904</u>	<u>600.279</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>414.904</u></b>	<b><u>600.279</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	357.517	252.859
	Varebeholdninger i alt	<u>357.517</u>	<u>252.859</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.893.477	2.744.955
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	425.733	639.334
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.981	0
	Andre tilgodehavender	49.569	0
	Periodeafgrænsningsposter	91.354	215.270
	Tilgodehavender i alt	<u>5.472.114</u>	<u>3.599.559</u>
	Likvide beholdninger	4.377.480	3.461.124
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.207.111</u></b>	<b><u>7.313.542</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.622.015</u></b>	<b><u>7.913.821</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	147.059	147.059
	Overført resultat	2.960.671	1.898.920
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.107.730</u></b>	<b><u>2.045.979</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	7.500	20.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.500</u></b>	<b><u>20.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Ansvarlig lånekapital	2.862.500	3.371.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.862.500</u>	<u>3.371.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	379.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	678.992	567.933
	Gæld til tilknyttede virksomheder	113.498	142.436
	Selskabsskat	598.914	527.816
	Anden gæld	1.252.881	859.357
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.644.285</u>	<u>2.476.542</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.506.785</u></b>	<b><u>5.847.542</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.622.015</u></b>	<b><u>7.913.821</u></b>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	147.059	2.853	3.780.000	3.929.912
Udloddet udbytte	0	0	-3.780.000	-3.780.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.896.067	0	1.896.067
Egenkapital 1. januar 2023	147.059	1.898.920	0	2.045.979
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.061.751	1.000.000	2.061.751
	<b>147.059</b>	<b>2.960.671</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.107.730</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.463.659	1.550.844
Pensioner	435.202	997.863
Andre omkostninger til social sikring	23.466	19.045
	<u>2.922.327</u>	<u>2.567.752</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.500	60.103
Andre finansielle omkostninger	96.201	23.732
	<u>112.701</u>	<u>83.835</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	425.733	639.334
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>425.733</u>	<u>639.334</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	425.733	639.334
	<u>425.733</u>	<u>639.334</u>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	3.862.500	3.750.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	-379.000
	<u>2.862.500</u>	<u>3.371.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.350.000</u>

Ansvarlige lån forrentes med 3% p.a. (som betales løbende), 3.200 t.kr. afdrages med 20% af årets resultat efter skat. 550 t.kr. er et stående lån.

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. pr. 31. december 2023, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	358
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.921
Driftsmateriel	415

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 128 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søvind Holding ApS, CVR-nr. 30835506, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
